крив. зак., то је Касациони суд према § 2. крив. зак. ценио- који је од ова два закона блажији, па је нашао да је садањи закон блажији, јер и ако су казне по оба дела исте, на дело из § 314. крив. зак. може се применити одредба § 321. истог законика, док се пре измена од 9-X 1931 г. она није могла применити на дело из § 320. истог законика.

Са ових разлога Касациони суд је донео пресуду којом

Проузроковач штете одговоран је за њену накнаду и ако је исту причинио у заблуди, која је констатована кривичном пресудом.

о томе, да ли и по ком законском пропису постоји одговорност туженог Душана за накнаду штете, признаше из дела, које је у заблуди извршио, без обзира на то, да ли је само дело предвиђено и казнимо по казненом Законику или не.”

Београдски Апелациони Суд није усвојио ове примедбе, већ је у акту од 6-X-1931 г. Бр. 8427 дао следеће противразлоге :

„Аргумент Касационог суда, да је Апелациони суд, приликом доношења своје пресуде Бр. 4447 од 16. маја 1931. год. био дужан да да потпуну оцену о одговорности туженог Душана за тужбено тражење, јер је тужени за дело, из кога штета проистиче, ослобођен као невин извршном пресудом Великог Војног Суда а по § 12.